
ZARZĄDZENIE NR 765/2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 Wójt 
Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się podziału rezerwy celowej dokonując przeniesień wydatków z rezerwy celowej na 
wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w ten sposób, że: 
1) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w dziale 758, rozdział 75818, § 4810, (plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa) o kwotę – 
50.000,00 zł 
2) zwiększa się wydatki budżetu na własne zadania Gminy przypadające do realizacji dla: 

a) Urzędu Gminy Widuchowa o kwotę – 50.000,00 zł 
z tego: 
- w dziale 754 rozdział 75421, § 3030, o kwotę –   15.000,00 zł; 

- w dziale 754 rozdział 75421, § 4210, o kwotę –   20.000,00 zł; 

- w dziale 754 rozdział 75421, § 4300, o kwotę –   15.000,00 zł; 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B61321-3BF5-45A0-B0F5-F957E2B95C97. Podpisany Strona 1



Załącznik Zarządzenia Nr 765/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 8 grudnia 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
 
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

750     Administracja publiczna 0,00 własne 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -162,00 własne 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -162,00 własne 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 własne 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 500,00 własne 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -6 551,94 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 948,06 własne 

  75095   Pozostała działalność 162,00 własne 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 162,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00 własne 

    4260 Zakup energii 5 000,00 własne 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -5 000,00 własne 

    4260 Zakup energii -5 000,01 własne 

    4270 Zakup usług remontowych 0,01 własne 

Razem: 0,00   
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Żarczyn - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -1 280,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 280,00 własne 
            
Zmiana wydatków planowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 własne 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -12 000,00 własne 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B61321-3BF5-45A0-B0F5-F957E2B95C97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę celową na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. Rozdysponowanie środków z rezerwy celowej  następuje na wydatki związane z reagowaniem 
na sytuację kryzysową w postaci wstrzymania pracy infrastruktury krytycznej – systemu zaopatrzenia w wodę 
na skutek wystąpienia bakterii w wodzie. Wydatki obejmują zakupy zbiorników na wodę pitna do awaryjnego 
dostarczania wody dla mieszkańców, stacji dozującej środki odkażające wodę, ekwiwalent dla strażaków za 
działania ratownicze (dostarczanie wody pitnej dla mieszkańców Widuchowej, Dębogóry i Marwic), zakup 
usług cateringowych do przedszkola w celu utrzymania ciągłości działania w sytuacji wyłączenia pracy kuchni. 

W ramach wydatków planowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 dokonuje się zmiany 
paragrafu i zmniejszenia środków o kwotę 12.000 zł na zadanie sporządzenia operatów wodnoprawnych oraz 
zwiększenia środków na zadanie remontu sieci wodociągowej w Żelechowie w działce drogowej nr 521. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B61321-3BF5-45A0-B0F5-F957E2B95C97. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 765/2023 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie


